



УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА



__ сесія VIII скликання

Р І Ш Е Н Н Я *ПРОЄКТ №* _____

м. Ужгород

**Про зміни до бюджету Ужгородської
міської територіальної громади на 2024 рік**

07559000000

(код бюджету)

Відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 23, 78, 85 та пунктів 22 та 22⁸ розділу 6 «Прикінцеві та перехідні положення» Бюджетного кодексу України, постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», враховуючи постанову Кабінету Міністрів України від 19 грудня 2023 року № 1346 «Деякі питання надання освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) у 2023 році», розпорядження Закарпатської обласної військової адміністрації від 25 березня 2024 року № 342 «Про внесення змін до обласного бюджету на 2024 рік за рахунок спрямування частини залишку, що утворився на початок 2024 року, трансфертів із державного, місцевих бюджетів, надходжень в рамках програм допомоги урядів іноземних держав та перерозподілу видатків у межах загального обсягу» (зі змінами), висновок «Про перевиконання загального фонду бюджету Ужгородської міської територіальної громади за січень-квітень 2024 року» від 08.05.2024 № 295/26/03-19, висновок «Про перевиконання бюджету розвитку Ужгородської міської територіальної громади за січень-квітень 2024 року» від 08.05.2024 № 294/26/03-19,

міська рада ВИРІШИЛА:

1. Затвердити зміни до доходів бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік згідно з додатком 1.
2. Затвердити зміни до фінансування бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік згідно з додатком 2.
3. Затвердити зміни до розподілу видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік згідно з додатком 3.

4. Затвердити зміни до кредитування бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік згідно з додатком 4.

5. Затвердити зміни до міжбюджетних трансфертів бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік згідно з додатком 5.

6. Затвердити зміни до розподілу видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік по субвенції з державного та інших місцевих бюджетів згідно з додатком 6.

7. Затвердити зміни до розподілу витрат бюджету Ужгородської міської територіальної громади на реалізацію місцевих/регіональних програм на 2024 рік згідно з додатком 7.

8. Затвердити зміни до переліку об'єктів по залишку субвенції з місцевого бюджету на реалізацію заходів за освітньою субвенції на кінець бюджетного періоду, що мають цільове призначення, виділених відповідно до рішень Кабінету Міністрів України у попередніх бюджетних періодах (за спеціальним фондом державного бюджету) на 2024 рік згідно з додатком 8.

9. Затвердити зміни до переліку видатків по коштах співфінансування заходів з бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік, що реалізуються за рахунок залишку коштів за освітньою субвенцією на кінець бюджетного періоду, що мають цільове призначення, виділених відповідно до рішення Кабінету Міністрів України у попередніх бюджетних періодах (за спеціальним фондом державного бюджету) згідно з додатком 9.

10. Затвердити зміни до розподілу видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік за рахунок перевиконання доходів спеціального фонду згідно з додатком 10.

11. Затвердити зміни до переліку видатків іншої субвенції з місцевого бюджету Ужгородської міської територіальної громади у 2024 році згідно з додатком 11.

12. Затвердити зміни до розподілу видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік за рахунок перевиконання доходів загального фонду згідно з додатком 12.

13. Затвердити зміни обсягів капітальних вкладень бюджету Ужгородської міської територіальної громади у розрізі інвестиційних проєктів згідно з додатком 13.

14. Установити, що невикористані на кінець 2024 року кошти іншої субвенції, надані з бюджету Ужгородської міської територіальної громади бюджету Баранинської сільської територіальної громади для будівництва системи водопостачання та водовідведення с. Барвінок Ужгородського району Коригування, залишаються на рахунку відповідного бюджету для здійснення витрат у 2025 році з урахуванням їх цільового призначення.

15. Додатки 1-13 до цього рішення є його невід'ємною частиною.

16. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, оподаткування, інвестиційної та регуляторної політики (В. Білонка).

Міський голова

Богдан АНДРІЙВ

Додаток 1

до рішення сесії міської ради VIII скликання
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської
територіальної громади на 2024 рік"

№

Зміни до доходів бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік

0755900000

(код бюджету)

(грн.)

КОД	Найменування доходів згідно з бюджетною класифікацією	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				Усього	у т.ч. бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
10000000	Податкові надходження	3 979 333	3 979 333		
18000000	Місцеві податки та збори, що сплачуються (перераховуються) згідно з Податковим кодексом України	3 979 333	3 979 333		
18050000	Єдиний податок	3 979 333	3 979 333		
18050400	Єдиний податок з фізичних осіб	3 979 333	3 979 333		
20000000	Неподаткові надходження	88 000		88 000	88 000
24000000	Інші неподаткові надходження	88 000		88 000	88 000
24170000	Надходження коштів пайової участі у розвитку інфраструктури населеного пункту	88 000		88 000	88 000
30000000	Доходи від операцій з капіталом	6 568 100		6 568 100	6 568 100
33000000	Кошти від продажу землі і нематеріальних активів	6 568 100		6 568 100	6 568 100
33010000	Кошти від продажу землі	6 568 100		6 568 100	6 568 100
33010100	Кошти від продажу земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що перебувають у державній або комунальній власності, та земельних ділянок, які знаходяться на території Автономної Республіки Крим	6 568 100		6 568 100	6 568 100
	Усього доходів (без урахування міжбюджетних трансфертів)	10 635 433	3 979 333	6 656 100	6 656 100
40000000	Офіційні трансферти	5 620 108	1 776 208	3 843 900	
41000000	Від органів державного управління	5 620 108	1 776 208	3 843 900	
41040000	Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам	330 408	330 408		
41040400	Інші дотації з місцевого бюджету	330 408	330 408		
41050000	Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам	5 289 700	1 445 800	3 843 900	
41051100	Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів освітньої субвенції, що утворився на початок бюджетного періоду	3 843 900		3 843 900	

КОД	Найменування доходів згідно з бюджетною класифікацією	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				Усього	у т.ч. бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
41051200	Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	1 290 500	1 290 500		
41057700	Субвенція з місцевого бюджету на виконання окремих заходів з реалізації соціального проекту "Активні парки - локації здорової України" за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	155 300	155 300		
	Разом доходів	16 255 541	5 755 541	10 500 000	6 656 100

Секретар ради

Ігор ЧОРНІЙ

Додаток 2
до рішення сесії міськради VIII скликання
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської
територіальної громади на 2024 рік"
№

Зміни до фінансування бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік

0755900000

(код бюджету)

(грн.)

Код	Найменування згідно з класифікацією фінансування бюджету	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				Разом	у т. ч. бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
Фінансування за типом кредитора					
200000	Внутрішнє фінансування	0,00	-2 561 131,00	2 561 131,00	2 561 131,00
208000	Фінансування за рахунок змін залишків коштів бюджетів	0,00	-2 561 131,00	2 561 131,00	2 561 131,00
208400	Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)	0,00	-2 561 131,00	2 561 131,00	2 561 131,00
	Загальне фінансування	0,00	-2 561 131,00	2 561 131,00	2 561 131,00
Фінансування за типом боргового зобов'язання					
600000	Фінансування за активними операціями	0,00	-2 561 131,00	2 561 131,00	2 561 131,00
602000	Зміни обсягів бюджетних коштів	0,00	-2 561 131,00	2 561 131,00	2 561 131,00
602400	Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)	0	-2 561 131,00	2 561 131,00	2 561 131,00
	Загальне фінансування	0,00	-2 561 131,00	2 561 131,00	2 561 131,00

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

Додаток 3
до рішення сесії міськради VIII скликання
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської
територіальної громади на 2024 рік"
№

**Зміни до розподілу
видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік**

07559000000
(код бюджету)

(грн)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
0200000			Виконком (головний розпорядник)	1 475 800	1 475 800	990 000									1 475 800
0210000			Виконком (відповідальний виконавець)	1 475 800	1 475 800	990 000									1 475 800
0210160	0160	0111	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах	1 405 800	1 405 800	990 000									1 405 800
0210180	0180	0133	Інша діяльність у сфері державного управління	70 000	70 000										70 000
0600000			Управління освіти (головний розпорядник)	-3 420 290	-3 420 290		-2 977 890		3 420 290	3 420 290				3 420 290	0
0610000			Управління освіти (відповідальний виконавець)	-3 420 290	-3 420 290		-2 977 890		3 420 290	3 420 290				3 420 290	0
0611010	1010	0910	Надання дошкільної освіти	-232 900	-232 900		-60 500		146 900	146 900				146 900	-86 000
0611021	1021	0921	Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету	-3 371 390	-3 371 390		-2 917 390		590 000	590 000				590 000	-2 781 390
0611291	1291	0990	Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок залишку коштів за освітньою субвенцією на кінець бюджетного періоду, що мають цільове призначення, виділених відповідно до рішення Кабінету Міністрів України у попередніх бюджетних періодах (за спеціальним фондом державного бюджету)						1 647 390	1 647 390				1 647 390	1 647 390
0617520	7520	0460	Реалізація Національної програми інформатизації	184 000	184 000				1 036 000	1 036 000				1 036 000	1 220 000
0700000			Управління охорони здоров'я та цивільного захисту населення (головний розпорядник)	11 686 700	11 686 700				-1 686 700	-1 686 700				-1 686 700	10 000 000
0710000			Управління охорони здоров'я та цивільного захисту населення (відповідальний виконавець)	11 686 700	11 686 700				-1 686 700	-1 686 700				-1 686 700	10 000 000

Код Програмної класифікації та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
0712010	2010	0731	Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню	4 659 935	4 659 935				-1 686 700	-1 686 700				-1 686 700	2 973 235
0712030	2030	0733	Лікарсько-акушерська допомога вагітним, породіллям та новонародженим	5 500 000	5 500 000										5 500 000
0712080	2080	0721	Амбулаторно-поліклінічна допомога населенню, крім первинної медичної допомоги	2 326 765	2 326 765										2 326 765
0712152	2152	0763	Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я	-800 000	-800 000										-800 000
0800000			Департамент соціальної політики (головний розпорядник)	-10 000 000	-10 000 000										-10 000 000
0810000			Департамент соціальної політики (відповідальний виконавець)	-10 000 000	-10 000 000										-10 000 000
0813033	3033	1070	Компенсаційні виплати на пільговий проїзд автомобільним транспортом окремим категоріям громадян	-10 000 000	-10 000 000										-10 000 000
1000000			Управління у справах культури, молоді та спорту (головний розпорядник)	-350 000	-350 000				350 000	350 000				350 000	0
1010000			Управління у справах культури, молоді та спорту (відповідальний виконавець)	-350 000	-350 000				350 000	350 000				350 000	0
1013131	3131	1040	Здійснення заходів та реалізація проектів на виконання Державної цільової соціальної програми "Молодь України"	-150 000	-150 000										-150 000
1014030	4030	0824	Забезпечення діяльності бібліотек						350 000	350 000				350 000	350 000
1014082	4082	0829	Інші заходи в галузі культури і мистецтва	-200 000	-200 000										-200 000
1200000			Департамент міської інфраструктури (головний розпорядник)	-935 183	-568 000		-3 971 644	-367 183	-11 596 559	-11 596 559				-11 596 559	-12 531 742
1210000			Департамент міської інфраструктури (відповідальний виконавець)	-935 183	-568 000		-3 971 644	-367 183	-11 596 559	-11 596 559				-11 596 559	-12 531 742
1210180	0180	0133	Інша діяльність у сфері державного управління	3 403 644	3 403 644										3 403 644
1211021	1021	0921	Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету						-200 000	-200 000				-200 000	-200 000
1216030	6030	0620	Організація благоустрою населених пунктів	-4 338 827	-3 971 644		-3 971 644	-367 183	-9 800 000	-9 800 000				-9 800 000	-14 138 827
1217310	7310	0443	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства						1 689 642	1 689 642				1 689 642	1 689 642

Код Програмної класифікації та кредитування місцевого	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
1217442	7442	0456	Утримання та розвиток інших об'єктів транспортної інфраструктури						-3 653 384	-3 653 384				-3 653 384	-3 653 384
1217670	7670	0490	Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання						367 183	367 183				367 183	367 183
1400000			Управління контролю за благоустроєм та дотриманням ПДР у частині стоянки та зупинки (головний розпорядник)	100 000	100 000										100 000
1410000			Управління контролю за благоустроєм та дотриманням ПДР у частині стоянки та зупинки(відповідальний виконавець)	100 000	100 000										100 000
1417520	7520	0460	Реалізація Національної програми інформатизації	100 000	100 000										100 000
2200000			Управління муніципальної варті (головний розпорядник)	-807 800	-807 800	-990 000									-807 800
2210000			Управління муніципальної варті (відповідальний виконавець)	-807 800	-807 800	-990 000									-807 800
2210160	0160	0111	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах	-1 057 800	-1 057 800	-990 000									-1 057 800
2217520	7520	0460	Реалізація Національної програми інформатизації	250 000	250 000										250 000
3700000			Департамент фінансів та бюджетної політики (головний розпорядник)						11 463 742	11 463 742				11 463 742	11 463 742
3710000			Департамент фінансів та бюджетної політики (відповідальний виконавець)						11 463 742	11 463 742				11 463 742	11 463 742
3719770	9770	0180	Інші субвенції з міського бюджету						11 463 742	11 463 742				11 463 742	11 463 742
			УСЬОГО	-2 250 773	-1 883 590	0	-6 949 534	-367 183	1 950 773	1 950 773				1 950 773	-300 000

Секретар ради

Гор ЧОРНІЙ

Додаток 4
до рішення сесії міськради VIII скликання
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської
територіальної громади на 2024 рік"
№

Зміни до кредитування бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік

0755900000
(код бюджету)

(грн)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Надання кредитів			Повернення кредитів			Кредитування, усього					
				загальний фонд	спеціальний фонд		разом	загальний фонд	спеціальний фонд		разом	загальний фонд	спеціальний фонд		разом
					усього	у тому числі бюджет розвитку			усього	у тому числі бюджет розвитку			усього	у тому числі бюджет розвитку	
2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
0200000			Виконком (головний розпорядник)	300 000			300 000					300 000			300 000
0210000			Виконком (відповідальний виконавець)	300 000			300 000					300 000			300 000
0218841	8841	1060	Надання довгострокових кредитів громадянам на будівництво/реконструкцію/придбання житла	300 000			300 000					300 000			300 000
			УСЬОГО	300 000			300 000					300 000			300 000

Секретар ради

Ігор ЧОРНІЙ

Зміни до міжбюджетних трансфертів бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік

0755900000
(код бюджету)

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

(грн.)

Код Класифікації доходу бюджету / Код бюджету	Найменування трансферту / Найменування бюджету - надавача міжбюджетного трансферту		Усього
1	2		3
I.Трансферти до загального фонду бюджету			1 776 208
41040400	Інші дотації з місцевого бюджету		330 408
0710000000	Обласний бюджет Закарпатської області		330 408
41057700	Субвенція з місцевого бюджету на виконання окремих заходів з реалізації соціального проекту "Активні парки - локації здорової України" за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету		155 300
0710000000	Обласний бюджет Закарпатської області		155 300
41051200	Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного		1 290 500
0710000000	Обласний бюджет Закарпатської області		1 290 500
II.Трансферти до спеціального фонду бюджету			3 843 900
41051100	Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів освітньої субвенції, що утворився на початок бюджетного періоду		3 843 900
0710000000	Обласний бюджет Закарпатської області		3 843 900
x	УСЬОГО за розділами I,II, у тому числі:		5 620 108
x	загальний фонд		1 776 208
x	спеціальний фонд		3 843 900
2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам			
Код програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету/ Код бюджету	Код типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Найменування трансферту / Найменування бюджету - отримувача міжбюджетного трансферту	Усього
1	2	3	4
I.Трансферти із загального фонду бюджету			219 200
0710000000	Обласний бюджет Закарпатської області		219 200
3719770	9770	Інші субвенції з місцевого бюджету	219 200
9900000000	Державний бюджет України		
II.Трансферти із спеціального фонду бюджету			16 500 000
9900000000	Державний бюджет України		1 500 000
0219800	9800	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	1 500 000
0710000000	Обласний бюджет Закарпатської області		5 000 000
3719770	9770	Інші субвенції з місцевого бюджету	5 000 000
0750600000	Бюджет Баранинської сільської територіальної громади		10 000 000
3719770	9770	Інші субвенції з місцевого бюджету	10 000 000
0710000000	Обласний бюджет Закарпатської області		
x	УСЬОГО за розділами I,II, у тому числі:		16 719 200
x	загальний фонд		219 200
x	спеціальний фонд		16 500 000

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

**Зміни до розподілу
видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік по субвенції з державного та інших місцевих бюджетів**

075590000
(код бюджету)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевих бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
0600000			Управління освіти (головний розпорядник)	1 290 500	1 290 500	1 057 800			3 843 900					3 843 900	5 134 400
0610000			Управління освіти (відповідальний виконавець)	1 290 500	1 290 500	1 057 800			3 843 900					3 843 900	5 134 400
0611200	1200	0990	Надання освіти за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами	1 290 500	1 290 500	1 057 800									1 290 500
0611292	1292	0990	Реалізація заходів за рахунок залишку коштів за освітньою субвенцією на кінець бюджетного періоду, що мають цільове призначення, виділених відповідно до рішень Кабінету Міністрів України у попередніх бюджетних періодах (за спеціальним фондом державного бюджету)						3 843 900					3 843 900	3 843 900
0800000			Департамент соціальної політики (головний розпорядник)	330 408	330 408		330 408								330 408
0810000			Департамент соціальної політики (відповідальний виконавець)	330 408	330 408		330 408								330 408
0813121	3121	1040	Утримання та забезпечення діяльності центрів соціальних служб	330 408	330 408		330 408								330 408
1000000			Управління у справах культури, молоді та спорту (головний розпорядник)	155 300	155 300	127 295									155 300
1010000			Управління у справах культури, молоді та спорту (відповідальний виконавець)	155 300	155 300	127 295									155 300
1015049	5049	0810	Виконання окремих заходів з реалізації соціального проекту "Активні парки - локації здорової України"	155 300	155 300	127 295									155 300
			Усього:	1 776 208	1 776 208	1 185 095	330 408		3 843 900					3 843 900	5 620 108

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

Додаток 8

до рішення сесії міської ради VIII скликання

Про зміни до бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік

№

Зміни до переліку об'єктів по залишку субвенції з місцевого бюджету на реалізацію заходів за освітньою субвенції на кінець бюджетного періоду, що мають цільове призначення, виділених відповідно до рішень Кабінету Міністрів України у попередніх бюджетних періодах (за спеціальним фондом державного бюджету) на 2024 рік

0755900000

(код бюджету)

(грн.)

Код програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Код ФКВКБ	Назва об'єктів/ назва головного розпорядника коштів, відповідального виконавця	Разом	в т.ч.	
				Загальний фонд	Спеціальний фонд
1	2	3	4	5	6
0600000		Управління освіти (головний розпорядник)	3 843 900		3 843 900
0610000		Управління освіти (відповідальний виконавець)	3 843 900		3 843 900
0611292	0990	Закупівля мультимедійного обладнання (видатки розвитку)	3 843 900		3 843 900
		Усього:	3 843 900		3 843 900

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

Додаток 9
до рішення сесії міськради VIII скликання
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської територіальної
громади на 2024 рік"

№

Зміни до переліку видатків по коштах співфінансування заходів з бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік, що реалізуються за рахунок залишку коштів за освітньою субвенцією на кінець бюджетного періоду, що мають цільове призначення, виділених відповідно до рішення Кабінету Міністрів України у попередніх бюджетних періодах (за спеціальним фондом державного бюджету)

07559000000

(код бюджету)

(грн.)

Код програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Код ФКВКБ	Назва головного розпорядника коштів / назва видатків	Разом	в т.ч.	
				Загальний фонд	Спеціальний фонд бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
0600000		Управління освіти (головний розпорядник)	1 647 390		1 647 390
0610000		Управління освіти (відповідальний виконавець)	1 647 390		1 647 390
0611291	0990	Закупівля мультимедійного обладнання (видатки розвитку)	1 647 390		1 647 390
		УСЬОГО:	1 647 390		1 647 390

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

Додаток 10

до рішення сесії міськради VIII скликання
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської
територіальної громади на 2024 рік"
№Зміни до розподілу
видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік за рахунок перевиконання доходів спеціального фонду07559000000
(код бюджету)

(грн)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
0200000			Виконком (головний розпорядник)						1 500 000	1 500 000				1 500 000	1 500 000
0210000			Виконком (відповідальний виконавець)						1 500 000	1 500 000				1 500 000	1 500 000
0219800	9800	0180	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів						1 500 000	1 500 000				1 500 000	1 500 000
1200000			Департамент міської інфраструктури (головний розпорядник)						1 319 842	1 319 842				1 319 842	1 319 842
1210000			Департамент міської інфраструктури (відповідальний виконавець)						1 319 842	1 319 842				1 319 842	1 319 842
1216030	6030	0620	Організація благоустрою населених пунктів						300 000	300 000				300 000	300 000
1217670	7670	0490	Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання						1 019 842	1 019 842				1 019 842	1 019 842
1400000			Управління контролю за благоустроєм та дотриманням ПДР у частині стоянки та зупинки (головний розпорядник)						300 000	300 000				300 000	300 000
1410000			Управління контролю за благоустроєм та дотриманням ПДР у частині стоянки та зупинки (відповідальний виконавець)						300 000	300 000				300 000	300 000
1417520	7520	0460	Реалізація Національної програми інформатизації						300 000	300 000				300 000	300 000
3700000			Департамент фінансів та бюджетної політики (головний розпорядник)						3 536 258	3 536 258				3 536 258	3 536 258
3710000			Департамент фінансів та бюджетної політики (відповідальний виконавець)						3 536 258	3 536 258				3 536 258	3 536 258
3719770	9770	0180	Інші субвенції з міського бюджету						3 536 258	3 536 258				3 536 258	3 536 258
			УСЬОГО						6 656 100	6 656 100				6 656 100	6 656 100

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

Додаток 11
до рішення сесії міськради VIII скликання
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської
територіальної громади на 2024 рік"
№

Зміни до переліку видатків іншої субвенції з місцевого бюджету Ужгородської міської територіальної громади у 2024 році

0755900000

(код бюджету)

(грн)

№ з/п	Назва адміністративно- територіальної одиниці / назва видатків	Сума, всього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	у тому числі бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
	<i>Інша субвенція з місцевого бюджету</i>				
1	Обласний бюджет Закарпатської області (КБ 0710000000)	5 219 200	219 200	5 000 000	5 000 000
1.1	Реконструкція будівлі літери «А» з надбудовою цілісного майнового комплексу Закарпатського військового комісаріату (Закарпатського ОТЦК та СП) за адресою: вул. О. Бородіна, 22 в м. Ужгород Коригування	5 000 000		5 000 000	5 000 000
1.2	Співфінансування комунального закладу "Ветеранський простір ВДОМА" на оплату праці з нарахуваннями працівників	219 200	219 200		
2	Бюджет Баранинської сільської територіальної громади (КБ 0750600000)	10 000 000		10 000 000	10 000 000
2.1	Будівництво системи водопостачання та водовідведення с.Барвінок Ужгородського району. (Коригування).	10 000 000		10 000 000	10 000 000
РАЗОМ		15 219 200	219 200	15 000 000	15 000 000

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

**Зміни до розподілу
видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік за рахунок перевиконання доходів загального фонду**

07559000000
(код бюджету)

(грн)

Код Програмої класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмої класифікації видатків та кредитуванн я місцевого бюджету	Код Функціоно льної класифіка ції видатків та кредитува ння	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмою класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
1200000			Департамент міської інфраструктури (головний розпорядник)	3 149 775	149 775			3 000 000	610 358	610 358				610 358	3 760 133
1210000			Департамент міської інфраструктури (відповідальний виконавець)	3 149 775	149 775			3 000 000	610 358	610 358				610 358	3 760 133
1210180	0180	0133	Інша діяльність у сфері державного управління	149 775	149 775										149 775
1216013	6013	0620	Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного господарства	3 000 000				3 000 000							3 000 000
1217310	7310	0443	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства						310 358	310 358				310 358	310 358
1217442	7442	0456	Утримання та розвиток інших об'єктів транспортної інфраструктури						300 000	300 000				300 000	300 000
3700000			Департамент фінансів та бюджетної політики (головний розпорядник)	219 200	219 200										219 200
3710000			Департамент фінансів та бюджетної політики (відповідальний виконавець)	219 200	219 200										219 200
3719770	9770	0180	Інші субвенції з міського бюджету	219 200	219 200										219 200
			УСЬОГО	3 368 975	368 975			3 000 000	610 358	610 358				610 358	3 979 333

Секретар ради

Ігор ЧОРНІЙ

**Зміни обсягів капітальних вкладень бюджету Ужгородської міської територіальної громади у розрізі інвестиційних проєктів
у 2024 році**

0755900000
(код бюджету)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/ відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету	Найменування інвестиційного проєкту	Загальний період реалізації проєкту, (рік початку і завершення)	Загальна вартість проєкту, гривень	Обсяг капітальних вкладень місцевого бюджету всього, гривень	Обсяг капітальних вкладень місцевого бюджету у 2024 році, гривень	Очікуваний рівень готовності проєкту на кінець 2024 року, %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1200000			Департамент міської інфраструктури (головний розпорядник)					2 000 000	
1210000			Департамент міської інфраструктури (відповідальний виконавець)					2 000 000	
1217310	7310	0443	Будівництво об'єктів житлово- комунального господарства	Нове будівництво магістрального колектора дощової каналізації промислового району по вулицях Успенського, Промислова, Сергія Мартина з влаштуванням КНС в м. Ужгород	2024-2027	150 000 000	2 000 000	2 000 000	1,3
х	х	х	Усього	х	х	х	х	2 000 000	х

Секретар ради

Ігор ЧОРНІЙ

Супровідна записка
до проєкту рішення «Про зміни до бюджету Ужгородської міської
територіальної громади на 2024 рік»

Враховуючи протоколи постійної комісії з питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, оподаткування, інвестиційної та регуляторної політики від 10.04.2024 року № 133, від 26.04.2024 року № 134, від 07.05.2024 року № 136 та від 08.05.2024 року № 137 пропонується наступне:

За рахунок перевиконання доходів загального фонду бюджету Ужгородської територіальної громади за січень-квітень 2024 року спрямовано кошти по загальному фонду бюджету всього в сумі 3 979 333 грн (додаток 12), зокрема:

департаменту міської інфраструктури збільшуються бюджетні призначення всього в сумі 3 760 133 грн., (по загальному фонду- 3 149 775 грн., спеціального фонду бюджету розвитку- 610 358 грн.) в т. ч.:

по коду 1210180 «Інша діяльність у сфері державного управління» по загальному фонду в сумі 149 775 грн. по Програмі забезпечення виконання рішень судів та виконавчих документів на 2023-2025 роки ;

по коду 1216013 «Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного господарства» по загальному фонду в сумі 3 000 000 грн. по Програмі фінансової підтримки комунальних підприємств міста Ужгород на 2023-2025 роки;

по коду 1217310 «Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства» по спеціальному фонду бюджету розвитку в сумі 310 358 грн. по Програмі економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік;

по коду 1217442 «Утримання та розвиток інших об'єктів транспортної інфраструктури» по спеціальному фонду бюджету розвитку в сумі 300 000 грн. по Програмі благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023-2027 роки.

департаменту фінансів та бюджетної політики збільшити бюджетні призначення у сумі 219 200 грн. по загальному фонду бюджету по коду 3719770 «Інші субвенції з міського бюджету» (*обласному бюджету Закарпатської області*) для співфінансування комунального закладу "Ветеранський простір ВДОМА" на оплату праці з нарахуваннями працівників.

Пропонується провести перерозподіл бюджетних призначень між головними розпорядниками коштів (додаток 3), зокрема:

управлінню освіти:

по коду 0611010 «Надання дошкільної освіти» зменшити бюджетні призначення всього у сумі 86 000 грн (по загальному фонду бюджету зменшити бюджетні призначення у сумі 232 900 грн, по спеціальному фонду бюджету розвитку збільшити бюджетні призначення у сумі 146 900 грн);

по коду 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» зменшити бюджетні призначення всього у сумі 2 781 390 грн (по загальному фонду зменшити

бюджетні призначення у сумі 3 371 390 грн, по спеціальному фонду бюджету розвитку збільшити бюджетні призначення у сумі 590 000 грн);

збільшити бюджетні призначення по коду 0617520 «Реалізація Національної програми інформатизації» на «Програму інформатизації діяльності Ужгородської міської ради та її виконавчих органів на 2023-2025 роки» всього у сумі 1 220 000 грн (по загальному фонду бюджету у сумі 184 000 грн, по спеціальному фонду бюджету розвитку в сумі 1 036 000 грн);

збільшити бюджетні призначення по спеціальному фонду бюджету розвитку по коду 0611291 «Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок залишку коштів за освітньою субвенцією на кінець бюджетного періоду, що мають цільове призначення, виділених відповідно до рішень Кабінету Міністрів України у попередніх бюджетних періодах (за спеціальним фондом державного бюджету)» у сумі 1 647 390 грн. Видатки по даному коду передбачені відповідно до постанови № 1023 від 19.09.2023 «Питання надання освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) у 2023 році» (зі змінами), для співфінансування 30 % по заходах передбачених по даній субвенції;

управлінню охорони здоров'я та цивільного захисту населення :

збільшити бюджетні призначення по «Програмі фінансової підтримки закладів первинного, вторинного рівня медичної допомоги та їх розвитку у місті Ужгород на 2024-2026 роки» по загальному фонду бюджету всього в сумі 10 800 000 грн, зокрема:

по коду 0712010 «Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню» у сумі 2 973 235 грн (у тому числі збільшити по загальному фонду – у сумі 4 659 935; зменшити по спеціальному фонду бюджету розвитку – у сумі 1 686 700 грн);

по коду 0712030 «Лікарсько-акушерська допомога вагітним, породіллям та новонародженим» у сумі 5 500 000 грн;

по коду 0712080 «Амбулаторно-поліклінічна допомога населенню, крім первинної медичної допомоги» у сумі 2 326 765 грн;

зменшити бюджетні призначення по коду 0712152 «Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я» всього у сумі 800 000 грн, з них:

по Програмі медичної реабілітації осіб, які брали безпосередню участь у бойових діях щодо забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України на 2023-2025 роки – у сумі 500 000 грн;

по Програмі забезпечення мешканців міста Ужгород, які страждають на рідкісні (орфанні) захворювання, лікарськими засобами та відповідними харчовими продуктами для спеціального дієтичного споживання на 2024-2026 роки – у сумі 200 000 грн;

по міській програмі " Розвиток нефрологічної та гемодіалітичної служби на 2023-2026 роки" – у сумі 100 000 грн;

департаменту соціальної політики:

зменшити бюджетні призначення по загальному фонду по коду 0813033 «Компенсаційні виплати на пільговий проїзд автомобільним транспортом окремим категоріям громадян» в сумі 10 000 000 грн. по Програмі

фінансування видатків на компенсаційні виплати за пільговий проїзд автомобільним транспортом на міських автобусних маршрутах загального користування у м. Ужгород на 2022-2024 роки;

управлінню у справах культури, молоді та спорту провести перерозподіл бюджетних призначень:

зменшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету всього в сумі 350 000 грн, з них:

по коду 1013131 «Здійснення заходів та реалізація проектів на виконання Державної цільової соціальної програми «Молодь України» по «Програмі «Молодь міста Ужгород» на 2022-2024 роки» у сумі 150 000 грн;

по коду 1014082 «Інші заходи в галузі культури і мистецтва» по «Програмі відзначення в місті Ужгород державних та місцевих свят, історичних подій, знаменних і пам'ятних дат та інших заходів на 2024-2026 роки» - в сумі 200 000 грн;

збільшити бюджетні призначення по спеціальному фонду, як кошти передані із загального фонду до бюджету розвитку по коду 1014030 «Забезпечення діяльності бібліотек» у сумі 350 000 грн;

департаменту міської інфраструктури:

збільшити бюджетні призначення по загальному фонду в сумі 3 403 644 грн по коду 1210180 «Інша діяльність у сфері державного управління» по «Програмі забезпечення виконання рішень судів та виконавчих документів на 2023-2025 роки»;

зменшити бюджетні призначення по спеціальному фонду бюджету розвитку в сумі 200 000 грн по коду 1211021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» по «Програмі економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік»;

по коду 1216030 «Організація благоустрою населених пунктів» по «Програмі благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023-2027 роки» зменшити всього в сумі 14 138 827 грн, в т. ч. зменшити по загальному фонду в сумі 4 338 827 грн. по Програмі благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023-2027 роки та зменшити по спеціальному фонду бюджету розвитку в сумі 9 800 000 грн, з них:

збільшується в сумі 200 000 грн. по Програмі благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023-2027 роки;

зменшується в сумі 10 000 000 грн. по Комплексній Програмі відновлення історичного центру м. Ужгород на 2024-2026 роки;

збільшити бюджетні призначення по спеціальному фонду бюджету розвитку в сумі 1 689 642 грн по коду 1217310 «Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства» по Програмі економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2024 рік;

збільшити бюджетні призначення по спеціальному фонду бюджету розвитку в сумі 367 183 грн по коду 1217670 «Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання» по «Програмі благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023-2027 роки»;

зменшити бюджетні призначення по спеціальному фонду бюджету розвитку в сумі 3 653 384 грн. по коду 1217442 «Утримання та розвиток інших об'єктів транспортної інфраструктури» по Програмі благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023-2027 роки.

Враховуючи рішення LP сесії VIII скликання Ужгородської міської ради № 1717 від 28.02.2024 «Про зміни до організаційно-штатної структури апарату ради та її виконавчих органів особливого періоду, загальну чисельність апарату ради та виконавчих органів ради, затвердження положень, зміни до положення», відповідно до якого ліквідовано відділ транспорту управління муніципальної варти Ужгородської міської ради та утворено відділ транспорту як виконавчий орган без статусу юридичної особи:

управлінню муніципальної варти:

зменшити бюджетні призначення загального фонду бюджету по коду 2210160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» у сумі 1 057 800 грн;

збільшити бюджетні призначення по коду 2217520 «Реалізація Національної програми інформатизації» на «Програму інформатизації діяльності Ужгородської міської ради та її виконавчих органів на 2023-2025 роки» всього по загальному фонду бюджету у сумі 250 000 грн;

управління контролю за благоустроєм та дотриманням ПДР у частині стоянки та зупинки збільшити бюджетні призначення по загальному фонду по коду 2217520 «Реалізація Національної програми інформатизації» на «Програму інформатизації діяльності Ужгородської міської ради та її виконавчих органів на 2023-2025 роки» всього у сумі 100 000 грн.

виконкому:

збільшити бюджетні призначення загального фонду бюджету всього у сумі 1 475 800 грн, з них:

по коду 0210160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» у сумі 1 405 800 грн;

по коду 0210180 «Інша діяльність у сфері державного управління» по Програмі "Безпечне місто Ужгород на 2023-2026 роки" у сумі 70 000 грн;

збільшити бюджетні призначення по спеціальному фонду бюджету розвитку в сумі 3 000 000 грн. по коду 0219800 «Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів» по Програмі підтримки підрозділів Управління Служби безпеки України в Закарпатській області на 2023-2025 роки.

департаменту фінансів та бюджетної політики збільшити бюджетні призначення по спеціальному фонду, як кошти передані із загального фонду до бюджету розвитку по коду 3719770 «Інші субвенції з міського бюджету» у сумі 11 463 742 грн. в тому числі :

-(обласному бюджету Закарпатської області) – для реконструкція будівлі літери «А» з надбудовою цілісного майнового комплексу Закарпатського військового комісаріату (Закарпатського ОТЦК та СП) за адресою: вул. О. Бородіна, 22 в м. Ужгород Коригування у сумі 5 000 000грн.;

- (бюджету Баранинської сільської територіальної громади) - для будівництва системи водопостачання та водовідведення с.Барвінок Ужгородського району. (Коригування) у сумі 6 463 742 грн.

За рахунок перерозподілу бюджетних призначень між головними розпорядниками коштів збільшуються бюджетні призначення по загальному фонду **виконкому** в сумі 300 000 грн. (додаток 4) по коду 0218841 «Надання довгострокових кредитів громадянам на будівництво/реконструкцію/придбання житла» по Програмі "Власний дім" на 2021-2025 роки.

За рахунок перевиконання доходів спеціальному фонду бюджету розвитку Ужгородської міської територіальної громади за січень-квітень 2024 року в сумі 6 656 100 грн. збільшуються бюджетні призначення головним розпорядникам коштів в сумі 6 656 100 грн., (додаток 10) зокрема:

департаменту міської інфраструктури в сумі 1 319 842 грн. ,з них:

в сумі 1 019 842 грн. по коду 1217670 «Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання» на «Програму фінансової підтримки комунальних підприємств міста Ужгород на 2023-2025 роки»;

в сумі 300 000 грн. по коду 1216030 «Організація благоустрою населених пунктів» по Програмі благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023-2027 роки;

виконкому в сумі 1 500 000 грн. по коду 0219800 «Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів», з них:

в сумі 500 000 грн. по Програмі підтримки військової частини А 4447 на 2023-2024 роки;

в сумі 1 000 000 грн. по Програмі підтримки військових частин Збройних Сил України, інших військових формувань та парамілітарних організацій на 2024 рік;

департаменту фінансів та бюджетної політики збільшити бюджетні призначення по спеціальному фонду по коду 3719770 «Інші субвенції з міського бюджету» у сумі в сумі 3 536 258 грн. грн. для бюджету Баранинської сільської територіальної громади на будівництва системи водопостачання та водовідведення с. Барвінок Ужгородського району. (Коригування).

управлінню контролю за благоустроєм та дотриманням ПДР у частині стоянки та зупинки збільшити бюджетні призначення по спеціальному фонду бюджету розвитку по коду 1417520 «Реалізація Національної програми інформатизації» по Програмі інформатизації діяльності Ужгородської міської ради та її виконавчих органів на 2023-2025 роки.

Враховуючи розпорядження Закарпатської обласної військової адміністрації від 25 березня 2024 року № 342 «Про внесення змін до обласного бюджету на 2024 рік за рахунок спрямування частини залишку, що утворився на початок 2024 року, трансфертів із державного, місцевих бюджетів, надходжень в рамках програм допомоги урядів іноземних держав та перерозподілу видатків у межах загального обсягу» (зі змінами),

за рахунок збільшення доходів бюджету Ужгородської міської територіальної громади в частині субвенцій у сумі **3 999 200 грн**, у тому числі:

КДБ 41057700 «Субвенція з місцевого бюджету на виконання окремих заходів з реалізації соціального проекту «Активні парки - локації здорової України» за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету» у сумі **155 300 грн**;

КДБ 41051100 «Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів освітньої субвенції, що утворився на початок бюджетного періоду» у сумі **3 843 900 грн**;

збільшити видатки бюджету Ужгородської міської територіальної громади:

управлінню у справах культури, молоді та спорту по загальному фонду бюджету на оплату послуг координаторів (фахівців) з проведення заходів з реалізації соціального проекту у сумі **155 300 грн** по коду 1015049 «Виконання окремих заходів з реалізації соціального проекту «Активні парки - локації здорової України»»;

управлінню освіти по спеціальному фонду для закупівлі мультимедійного обладнання у сумі **3 843 900 грн** по коду 0611292 «Реалізація заходів за рахунок залишку коштів за освітньою субвенцією на кінець бюджетного періоду, що мають цільове призначення, виділених відповідно до рішень Кабінету Міністрів України у попередніх бюджетних періодах (за спеціальним фондом державного бюджету)».

Враховуючи розпорядження Закарпатської обласної військової адміністрації 17.04.2024 № 432 «Про внесення змін до обласного бюджету на 2024 рік за рахунок розподілу трансфертів із державного, місцевих бюджетів, залишку, що утворився на початок 2024 року, надходжень від перевиконання доходів загального фонду та перерозподілу видатків у межах загального обсягу (зі змінами від 19.01.2024, від 14.02.2024, від 28.02.2024, 25.03.2024)»:

управлінню освіти:

- за рахунок збільшення доходів загального фонду бюджету Ужгородської міської територіальної громади в частині субвенції по коду доходів 41051200 «Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету» у сумі **1 290 500 грн**,

збільшити бюджетні призначення по коду 0611200 «Надання освіти за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами» по загальному фонду бюджету у сумі **1 290 500 грн**;

департаменту соціальної політики:

- за рахунок збільшення доходів загального фонду бюджету Ужгородської міської територіальної громади в частині дотації по коду доходів 41040400 «Інші дотації з місцевого бюджету» у сумі **330 408 грн**,

збільшити бюджетні призначення по коду 0813121 «Утримання та забезпечення діяльності центрів соціальних служб» по загальному фонду бюджету на оплату комунальних послуг та енергоносіїв у сумі **330 408 грн**.

Директор департаменту

Леся ГАХ